occulta quadam ægritudine, morboque inestino diiudicare non posses, nisi visis prius accidentibus, quæ illum consequi solent. nec tu Astrologæ de futuris, nisi ex astrorum aspectu siderumque motu & agitatione, iudicium ferre: nec tu maiestatis diuinæ scrutator, de occultis eius iudiciis quidquam, nisi per coniecturas aliquas externas asserere. Nemo namque scit: *Odio an amore dignus sit.*

Ea tamen humanorum ingeniorum curiositas est, ut inter huiusce maris syrtes semper nauigare, semper circa has voragines & abyssos natitare gestiat: eaque hominum temeritas, ut in diuinæ maiestatis, & iudiciorum eius atria sese impudenter semper ingerere non erubescat. Quamnam vero audacia est, ne dicam temeritas, quærere, cur hoc Deus fecerit, illud vero facere neglexerit? cur hunc Turcas inter & Mahometanos, omnium Sacramentorum vsu destitutum, nasci voluerit, illum vero inter Christianos, & per Baptisma in filium Dei, adoptatum? quare hunc puerum ab ipsis incubulis intermori sinat, illum vero senem, decrepitem ac decoctum, centesimum annum attingere permittat? Vnde contingat, hunc adeo sublimi, & prope diuino esse in-

Tom. 1. Bessæi Quadrag.

genio, illum vero stupido ac obruso? At que- nam stulticia est, ne dicam insania, etiam ulterius progredi, & illas Dei ab æterno præordinationes indagare, quin & dicere: Cur hic prædestinatus sit à Deo, non autem ille? Cur Deus Iacob elegerit, Esau autem odio habuerit? Cur Petri fuerit miserus, Iudæa non item? Quid eum mouerit, ut magis Adamum, eiusque posteritatem ad poenitentiam admittat, & in gratiam recipiat, quam Luciferum & angelos eius? Quid illum induxerit, ut Moysen serualet, & Pharaonem perderet: cur potius in Iudæa quam in Chaldaea nasci voluerit? cur hic miracula faciat, non vero alibi? O stultas temeritates, & temerarias curiositates!

Est hic nimium Labyrinthus, in quo Pharisæi hodie errantes euagantur, cum Christum accedentes hanc ab eo quæstionem perunt: *quanta audiuimus facta in Capharnaum, terra scilicet aliena, fac & hic in patria tua, Nazareth.* De hac igitur re hodierna die loquendum est, hoc unum tamen semper ob oculos habendo, ne incaute in abyssos illas curiosius indagando, illabamur.

Porro antequam vastum hoc mare nauigare incipiam, velim recordemini, Auditorum gratiarum esse genera: quarum prima gratiæ gratis datæ appellari consueuerunt, donum linguarum, scripturæ interpretatio, alia vero gratiæ gratum faciētes. Sunt illæ bonis iuxta ac improbis communes; hæc equaliter vero tantum bonis: Deus autem tam has quam illas non omnibus æquali sorte, nec omni tempore, nec ubiq; communicat: verum uti illi visum fuerit, & quando, & quibus voluerit: *spiritus enim ubi vult spirat.*

Novistis, credo, Philosophi, non eosdem ubiq; terrarum influxus cælo descendere. ubiq; cœli In Oriente namque cælo influente margaritorum sunt & gemmæ nascuntur: in Occidente metallata, Arabia Phœnicem, Aquilam Barbaria, Crocodilum Ægyptus, Africa leones producit. Non ignorat etiam peritus agricola, non eandem in omnib. agris sementem crescere, sed

Hic segetes, illic venire felicium vvas.
Ad eundem etiam modum, magnus naturæ

II.

Duo gratiarum sunt genera. q̄m Deus omnibus vniuersim hominib. non æqualiter comunicat.

Ioan. 3.

Nō iidem ubiq; cœli Influxus.

Yy

turæ

turæ opifex, & moderator Deus, qui semper & vbiq; liberrime operatur, quique nihil aliqua coactus necessitate facit, gratiarum suarum imbrem & benedictionum influxu, non vbiuis, at vbi visum fuerit, facit descendere. *Quanta audiuimus facta in Capharnaü.*

Gen. 19.
Gen. 7.

Quot obsecro, miracula in lege naturæ Deus fieri permittit, quæ modo exoleuerunt? Vidistis Patriarchæ fumantem Sodomam, & æstuantem Gomorham; vidistis vehementem illum diluuii impetum, aquarumque furias in terram sæuientes: nos modo minime videmus. *Quanta audiuimus facta?* quæta audiuimus in lege Mosæ? vidistis Prophetæ tot prodigia in Ægypto & campo Tanecos; tot portentia in mari rubro; tot miracula in deserto, nihil horum omnium vidisse nos meminimus. *Quin etiam videmus hic magnum illum* *Ἰησοῦν τοῦ Ναζαρεθ* Christum, qui tot in Capharnaum, ac per totam Galilæam miracula patrauit, in Nazareth patria nullum omnino patrare. Hic nempe mare hic abyssi sunt diuinorum secretorum; quamobrem Domine, *Reuela oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua.*

Psal. 118.

Circumscripta
aliqua que
est.

Cur obsecro Domine tam parcus es in miraculis patrandis? cur non in Patria tua aliqua facis? anne abbreviata sunt manus tuæ, anne potentia tua, an miraculorum fons ille exaruit? Docent me scholæ Aristotelicæ Domine, *idem manens idem; semper idem operari:* & tamen cum tu idem sis, qui hæctenus fueris; eadem tua potentia & vis, quæ olim, de quo dicitur; *Tu autem idem ipse es & anni tui non deficient.* cur hic miraculis parcis? & illa in patria non ostendis?

Psal. 101.

Fides requiritur
ad miracula.

Forstian, quod potissima Nazarenorum pars, gentium superstitionibus teneretur; miracula vero fieri non possint, vbi ipsa deest fides! & sane præter potestatem & vim effectiuam, quam Deus Prophetæ aut alteri quicumque ad patrandam miracula, confert, fides eorum, ob quos vel apud quos fiunt, imprimis necessaria est. *Quin etiam Dominus quotiescunque miraculum aliquid in vita patrare voluit fidem ante requisit* prius enim quam dæmoniacum curaret patri illius dixit: *Si potes credere omnia, possibile sunt credenti.* filiam archisynagogi à mortuis exci-

Marc. 6.

Luc. 8.

taturus ait: *Noli timere, credetantum, & falsa erit.* An non idem Marthæ dixit cum fratrem eius ad vitam reuocare decreuerat: *Isa. 6. Si credideris, videbis gloriam Dei;* An nõ Chananaea per fidem suam fieri in se miraculum sensit, *O mulier magna est fides tua.* Vbiunque igitur miracula, ibidem & fides: miracula siquidem fiunt vbi fides est; & fides, vbi miracula.

Nolite igitur amplius mirari hæretici, si quanta audiuimus facta in Capharnaum, nõ fiunt in patria vestra. Si miracula, quæ quotidie in Ecclesia nostra videmus, in nostra Nazareth, in synagoga vestra, in vestris mapalibus, quæ præter conuenticula impietatum & pestilentia nihil sunt aliud, non fiunt; deest nempe vobis fides. Voluit etiam Herodes, si modo meministis, à Christo miraculum videre, sed quia fide caruit, ideo & miraculo. Sæpius quoque Pharisei Domino dixerant: *Volumus à te signum videre,* verum quod fidem non haberent, miraculum quoque non habuere. Progrediamur & ulterius. Si falsi illi prophetæ Baalim ad ratum vsque miracula à Deo suo postulantes exauditi non fuere: nec vos õ falsi Satanae prophetæ, & incredulitatis ministri, aliquando à Deo miraculum obrinebitis: proin & nolite dicere: *quanta audiuimus facta in Capharnaum.* in primitiua scilicet. *Eccl. fac & hic in patria tua.* eadem in nostra fiunt Ecclesia. Nunquam flumina Syriæ miraculo aliquo Naaman à lepra mundare potuere; at solum flumina Iudææ, in qua verus Propheta Heliseus commemorabatur: ita quidquid in vestra Syria & Ægypto fit, virtutis est expertis; vnica Catholica est Ecclesia, vbi Iesus Christus, noster Heliseus residet, in qua miracula patrantur.

Verum quid te Domine præterea impedit, quo minus in patria miracula edas? Audiant curiosi rerum inquisitores, responsum ipse dabit, & simul rationem reddet: *quia nemo Propheta acceptus est in patria sua,* quod nullo sciebat scilicet fore, vt Nazaraei miracula in deteriorem partem interpretarentur, ne ue tanti, quanti oporteret, ea facerent, deinde quod nullus vnquam apud ciues suos honorem aut nomen esset consecutus, aut

III. Miracul
in sola C
tholica E
clesia, & c
apud he
ticos in
nièda sum
Matt. 17.
Matt. 12.

3. Reg. 19.

Christus
in patria
sua mira
cula non
patrauit,
quod nullo
Propheta
acceptus
est in pa
tria.

Prophe.

Prophetæ nomine appellatus. Sane ipsa patria semper despexit, quos alieni & exteri sublimarunt. Ioseph à fratrib. diuenditus est, & Ægyptus cum ad summos honores euexit, Moyses à matre fideles scirpiæ impositus in profluentem deiecit, & ab aliena, Pharaonis scilicet filia, adoptatus educatur: irridetur à sorore, à suis persecutionem passus est, quin & parum abfuit, quin lapidibus obrueretur; ac summo apud Reges & Principes Ægypti honore afficitur. David à fratrib. despicitur, à Nabal ciue suo contumelias & iniurias patitur, & interea Israelitides & virgines Ierosolymitanæ decem illum hominum millibus arreponunt. Daniel & Mardocheus, quos non honores in patria aliena consecuti sunt? Heliam Israelitæ prosequuntur: Heliseus à pueris subfannatur, & uterque apud externos magni æstimatur. Hinc quoque factum est, vt nullum Christus in patria sua miraculum edere voluerit.

Christus in patria non edidit miracula, ne personarum videretur acceptor.

Tertia ratio forsitan hæc sit. Volebat ostendere non sese personarum acceptorem esse, in patria nimirum, & non in aliis ludææ ciuitatibus, miracula operando. Hinc merito de ea re Petrus Apostolus *In veritate comperi, quia non est personarum acceptor Deus.* Id ipsum quoq; & Herodiani affirmarunt, dicentes: *Magister scimus, quia verax es, & viam Dei in veritate doces, & non est tibi cura de aliquo, non enim respicis personam hominum.* O egregiam & diuinam sententiam! ò præclaram orationem, abesset modo hypocrisis! Idem etiam Iob Prophetæ ait, licet multo apertius: *Deus non accipit personas Principum; eodem vultu pauperum respicit tabernas, Regumq; turres, ac superba palatia.* His quoque & similibus verbis sanctus ille & laudabilis rex Iosaphat, Iudices suos & regni præfides allocutus est: *Non est apud Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio, nec cupido munerum; ad cuius sinceritatem & integritatem vos, ò Iudices velim respicere, & suum cuique ius tribuere, nolite muneribus & largitionibus corrumpi, sed æquali omnibus lance iustitiam administratis.*

Desinate igitur temerarii & importuni

diuinorum iudiciorum indagatores, contrumeliosas hæcæ quæstiones proponere: Cur fasit hoc Deus, & non illud? cur hunc fauore, illum odio prosequitur? neque enim personarum acceptor est: noluit ideo patriam respicere, ne hæc de eo haberi posset suspicio. Si dicatis hunc ab eo saluari, & illum reprobari; scio fieri quidem posse: verum non ideo culpandus est, quod vel in benevolentiam, vel seueritatem nimium propendeat; succurrit ecce æquali voluntate pauperum & viduarum Sareptanarum, & simul Naaman Syro Principi: denique tam facile respicit pauperes, quam diuites: quare si eum personarum acceptorem dicitis, iniuriam ei facitis. Verum & alias horum verborum expositiones proferamus: *D. mine, quanta audiuimus facta in Capharnaum fac & hic in patria tua.* Toties namque grauiter olim peccatores illos obfirmatos puniisti, cur non similiter hic in patria, in Ecclesia, tempore legis Euangelicæ agis? Quomodo olim gulae punitis audiuimus, quanta audivimus ingluuiem à te flagella sustinuisse; losos ob vnus pomi morsum Adamum paradiso exegisti: propter pulmentum & lentis edulium Esau reiecasti: diuitem illum epulonem propter ingluuiem ad inferos deurbasti: Balassarum regem comessantem interemisti. O iustitiam, ò prodigia! Cur non & modo eadem hic in patria, nostris temporibus, in Ecclesia tua, in hac vrbe Parisiensi, in gulosos istos carniuoros, Epicureos, comedones, luronos, & Quadragesimæ traïsgressores supplicia intentas?